РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« » £А 2022г. г. Набережные Челны № //

О закреплении за населенными
пунктами образовательных
учреждений Тукаевского
муниципального района РТ

Во исполнении Закона Республики Татарстан от 31.01.2005г. №42-ЗРТ «Об
установлении границ территорий и статусе муниципального образования
«Тукаевский муниципальный район» и муниципальных образований в его составе», в
целях повышения качества оказания муниципальной услуги «Предоставление
общедоступного бесплатного начального общего, основного общего, среднего
(полного) общего образования по основным общеобразовательным программам»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Закрепить за населенными пунктами образовательные учреждения Тукаевского
муниципального района, согласно приложений 1 и 2.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета

Приложение №1 к Распоряжению
Руководителя Исполнительного ко
Тукаевского муниципального рай
от «/2/>> Щ 2022г. №

Закрепленные за населенными пунктами общеобразовательные учре
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан

№ Населенная территория Наименование закрепленной общеобразовательной
организации

1 с. Бетьки, п. Кама, пос. Нефтебаза,
д. Круглое Поле

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Бетькинская средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением отдельных предметов»
Тукаевского муниципального района Республики
Татарстан

2 с.Биклянь, д. Бакчасарай,
п. Кзыл-Юл, д. Никошновка

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Биклянская средняя общеобразовательная
школа» Тукаевского муниципального района Республики
Татарстан

3 д. Биюрган, д. Кулушево,
д. Тавларово, д.Туирово

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Биюрганская основная
общеобразовательная школа» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

4 с. Бурды, д. Бурдыбаш, д. Евлево

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Бурдинская средняя общеобразовательная
школа» Тукаевского муниципального района Республики
Татарстан

5 с. Иштеряково, д. Авлаш, д. Мартыш

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Иштеряковская основная
общеобразовательная школа» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

6 с. Калмаш, д. Игенче

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Калмашская средняя общеобразовательная
школа» Тукаевского муниципального района Республики
Татарстан

7

с. Калмия, д. Кырныш,
д. Малтабарово, ДНП «Регион -16»,
ДНП «Калмия», ДНП УК «Ясная
поляна», ДНП «Ясная поляна и К»,
ПОСТ «Зеленые горки»,
ПОСТ «Родник», ПОСТ «Росинка»,
СНТ «Дружба», СНТ «Искра ПО»,
СНТ «Байлык», СНТ «Чулман»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Калмиинская основная
общеобразовательная школа» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

8
Пос. совхоза «Татарстан», с. Князеве,
д. Казиле, д. Чершелы, п. Сосновый
Бор

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Князевская средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением отдельных предметов»
Тукаевского муниципального района Республики
Татарстан

9 пос. Комсомолец

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Комсомольская средняя
общеобразовательная школа» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

10 пос. Круглое Поле

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа пос.
Круглое Поле» Тукаевского муниципального района
Республики Татарстан

11 с. Кузкеево, с. Верхний Байлар,
д. Новый Байлар, д. Старый Байлар

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Кузкеевская средняя общеобразовательная
школа» Тукаевского муниципального района Республики
Татарстан

12

с. Малая Шильна, с. Большая
Шильна, с.Ильбухтино, д. Белоус,
пос.Ильичевский, пос. Опушка,
европосёлок «Маленькая страна»,
ДНТ «Ильбухтино-2»,
м-он «Манхеттен», ДНТ УК
«Усадьба», ДНП «Шильнинка»,
СНТ «Прибрежный», СНТ «Бриз»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Малошильнинская средняя
общеобразовательная школа» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

13
с. Мелекес, д. Калинино, д. Куаклы,
д. Новые Ерыклы, д. Старые Ерыклы,
СНТ «Солнечное»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Мелекесская средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением отдельных предметов»
Тукаевского муниципального района Республики
Татарстан

14 с. Мусабай-Завод, д. Кзыл-Байрак,
д. Таш - Кичу

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Мусабай-Заводская средняя
общеобразовательная школа» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

15 пос. Новый, с. Старые Гардали,
д. Азьмушкино, д. Новые Сарайлы

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа пос.
Новый» Тукаевского муниципального района
Республики Татарстан

16
с. Нижний Суык-Су, с. Верхний
Суык-Су, д. Крещеное Мазино,
д. Кувады, д. Новый Мусабай

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Нижнесуыксинекая средняя
общеобразовательная школа» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

17

с. Новотроицкое, с. Шукрале,
д. Калиновка, д. Куперле, д. Суровка,
д. Южная Суровка, СНТ «Луч»,
СНТ «Весна», СНТ «Мечта»,
СНТ «Здоровье», СНТ «Соцветие»,
СНТ «Отделочник»________________

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Новотроицкая средняя
общеобразовательная школа» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

18 с. Семекеево, д. Кугашево,
д. Сайтово, д. Ургуда

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Семекеевская основная
общеобразовательная школа» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

19
с. Старое Абдулово, с. Мрясово,
д. Артамоновка, д. Ирек-Тан,
д. Левашево, д. Торнаташ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Старо-Абдуловская средняя
общеобразовательная школа» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

20
с. Старый Дрюш, с. Салих Тукай,
д. Октябрь-Буляк, д. Подгорный
Дрюш, п. Зиканни Куль

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Стародрюшевская начальная
общеобразовательная школа» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

21

с. Тлянче-Тамак, с. Останково,
д. Казаклар, д. Таулык, д. Хузеево,
После начальной школы - с. Старый
Дрюш, с. Подгорный Дрюш

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Тлянче-Тамакская СОШ имени Героя
Советского Союза Н.Х.Шарипова» Тукаевского
муниципального района РТ

22 с. Шильнебаш, д. Тогаево

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Шильнебашская средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением
английского языка» Тукаевского муниципального района
Республики Татарстан

23
д. Яна-Буляк, д. Бай-Буляк,
д. Куктяк-Мирсаитово,
д. Старое Клянчино

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Яна Булякская основная
общеобразовательная школа» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

24 Все населенные пункты Тукаевского
муниципального района

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Тлянче-Тамакская школа-интернат для
детей с ограниченными возможностями здоровья»

Приложение №2 к Распоряжен
Руководителя Исполнительно
Тукаевского муниципального
от« /^/>> 2022г.

Закрепленные за населенныеми пунктами дошкольные образовательные учрежд
муниципального района Республики Татарстан

№ Населенная территория
Наименование закрепленной дошкольной образовательной

организации

1
с. Нижний Суык-Су, с. Верхний
Суык-Су, д. Крещеное Мазино,
д. Кувады, д. Новый Мусабай

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Ак каен» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

2
с. Тлянче-Тамак, с. Останково,
д. Казаклар, д. Таулык,
д. Хузеево

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Акчэчэк» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

3
с. Бетьки, п. Кама,
пос. Нефтебаза,
д. Круглое Поле

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Алёнушка» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

4 пос. Новый, с. Старые Гардали,
д. Азьмушкино, д. Новые Сарайлы

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Березка» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

5 пос. Круглое Поле
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Голубой вагон» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

6
с. Старое Абдулово,
д. Ирек-Тан, д. Левашово

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Гульчачак» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

7 с. Семекеево, д. Кугашево,
д. Сайтово, д. Ургуда

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Зилэйлук» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

8

с. Малая Шильна, с. Большая
Шильна, с.Ильбухтино, д. Белоус,
пос.Ильичевский, пос. Опушка,
европосёлок «Маленькая страна»,
ДНТ «Ильбухтино-2»,
м-он «Манхеттен», ДНТ УК
«Усадьба», ДНП «Шильнинка»,
СНТ «Прибрежный», СНТ «Бриз»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Колосок» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

9 с. Мусабай-Завод, д. Кызыл
Байрак, д.Таш-Кичу

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Кояшкай» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

10

с. Калмия, д. Кырныш,
д. Малтабарово, ДНП «Регион -
16», ДНП «Калмия», ДНП УК
«Ясная поляна», ДНП «Ясная
поляна и К», ПОСТ «Зеленые
горки», ПОСТ «Родник», ПОСТ
«Росинка», СНТ «Дружба», СНТ
«Искра ПО», СНТ «Байлык», СНТ
«Чулман»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Кугэрчен» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

1] д. Биюрган, д. Кулушево,
д. Тавларово, д. Туирово

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Кызыл калфак» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

12
пос. совхоза «Татарстан»,
с. Князево, д.Казиле,
д. Чершелы, пос. Сосновый Бор

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Лебедушка» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

13 с. Калмаш, д. Игенче
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Лэйсэн» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

14 с. Иштеряково, д. Авлаш,
д. Мартыш

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Милэушэ» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

15
пос. Новый, с. Старые Гардали,
д. Азьмушкино,
д. Новые Сарайлы

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Миләшкәй» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

16 п. Комсомолец

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Петушок» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

17

с. Новотроицкое, с. Шукрале,
д. Калиновка, д. Куперле, д.
Суровка, д. Южная Суровка,
СНТ «Луч», СНТ «Весна»,
СНТ «Мечта», СНТ «Здоровье»,
СНТ «Соцветие»,
СНТ «Отделочник»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Ромашка» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

18 с. Мрясово, д. Артамоновка,
д. Торнаташ

Филиал муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения - детский сад «Гульчачак»
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан -
детский сад «Салават купере» Тукаевского муниципального
района Республики Татарстан

19 п. Сосновый бор
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Солнышко» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

20
д. Яна-Буляк, д. Бай-Буляк,
д. Куктяк-Мирсаитово,
д. Старое Клянчино

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Сэйлэн» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

21
с. Мелекес, д. Калинино,
д. Куаклы, д. Новые Ерыклы,
д. Старые Ерыклы

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Тамчыкай» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

22
с. Кузкеево, д. Верхний Байлар,
д. Новый Байлар,
д. Старый Байлар

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Танбатыр» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

23 с. Шильнебаш, д. Тогаево
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Тополек» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

24

с. Мелекес, д. Калинино, д.
Куаклы, д. Новые Ерыклы,
д. Старые Ерыклы,
СНТ «Солнечное»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Тургай» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

25 с. Бурды, д. Бурдыбаш, д. Евлево
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Чулпан» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

26
с. Нижний Суык-Су, с. Верхний
Суык-Су, д. Крещеное Мазино,
д. Кувады, д. Новый Мусабай

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Шатлык» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

27
с. Старый Дрюш, с. Салих Тукай,
д. Октябрь-Буляк,
д. Подгорный Дрюш,
п. Зиканни Куль

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Экият» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

28 с. Бикляны д. Бакчасарай. п.
Кызыл-Юл, д. Никошновка

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад «Эллуки» Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан